



FICHA TÉCNICA

Descripción del Artículo: MAXI DUO NATA CAMY x4

Código de Producto: 73693

Válido desde: 26/04/2023

Presentación del Producto

Formato	Tipología de Producto
Pack 4	Sandwich Duo

Contenido Declarado en Unidad de Venta

Peso	Volumen
360 ge (4 x 90 g)	600 ml (4 x 150 ml)

Composición del Producto

Componentes	Peso	Volumen
Helado sabor a nata	57 g	110,37 ml
Trocitos de chocolate negro	7 g	5,46 ml
Galletas al cacao	16 g	20,17 ml
Recubrimiento al cacao	11,7 g	10,53 ml
Trocitos de avellana caramelizada	0,43 g	0,43 ml
Trocitos de galleta	1,3 g	3,1 ml
Total Receta	93,43 g	150,06 ml

Denominación Legal

ES

Helado sabor a nata con trocitos de chocolate negro (7%), galletas al cacao (17%), recubrimiento al cacao (12%), trocitos de avellana caramelizada (0.5%) y de galleta (1%).

EN

Cream flavoured ice cream with dark chocolate pieces (7%), cocoa biscuits (17%), cocoa coating (12%), caramelized hazelnut pieces (0.5%) and biscuit pieces (1%)

FR

Glace parfum crème avec éclats de chocolate noir (7%), biscuits au cacao (17%) et enrobage au cacao (12%) avec morceaux de noisettes au sucre (0.5%) et morceaux de biscuit (1%)

IT

Gelato al gusto di panna con pezzetti di cioccolato fondente (7%), biscotti al cacao (17%), copertura al cacao (12%), pezzetti di nocciole caramellate (0.5%) e di biscotti (1%)

PT

Gelado sabor a nata com pedaços de chocolate preto (7%), bolachas de cacau (17%), revestimento com cacau (12%), pedaços de avelã caramelada (0.5%) e de bolacha (1%)



FICHA TÉCNICA

Lista de Ingredientes

ES

LECHE desnatada en polvo reconstituida, azúcar, grasas y aceites vegetales (coco, palma, girasol) en proporción variable, harina de TRIGO, jarabe de glucosa, pasta de cacao¹, cacao magro en polvo¹: 2%, LACTOSA y proteínas de la LECHE, jarabe de glucosa-fructosa, emulgentes (E471, lecitina de SOJA, lecitina de girasol), estabilizantes (E410, E412, E407), manteca de cacao¹, almidón de arroz, harina de arroz, trocitos de AVELLANAS, LECHE desnatada en polvo, extracto de malta de CEBADA, aromas, gasificantes (E500ii, E503ii), sal. Puede contener trazas de huevo y otros frutos de cáscara. ¹Certificado Rainforest Alliance.

EN

Reconstituted skimmed MILK powder, sugar, vegetable fats and oils (coconut, palm, sunflower) in varying proportions, WHEAT flour, glucose syrup, cocoa paste¹, fat reduced cocoa powder¹: 2%, LACTOSE and MILK proteins, glucose-fructose syrup, emulsifiers (E471, SOY lecithin, sunflower lecithin), stabilisers (E410, E412, E407), cocoa butter¹, rice starch, rice flour, HAZELNUTS pieces, skimmed MILK powder, BARLEY malt extract, flavourings, raising agent (E500ii, E503ii), salt. May contain traces of egg and other tree nuts. ¹Rainforest Alliance Certified.

FR

LAIT écrémé en poudre reconstitué, sucre, graisses et huiles végétales (coco, palme, tournesol) en proportion variable, farine de BLÉ, sirop de glucose, pâte de cacao¹, cacao maigre en poudre¹: 2%, LACTOSE et protéines de LAIT, sirop de glucose-fructose, émulsifiants (E471, lécithine de SOJA, lécithine de tournesol), stabilisants (E410, E412, E407), beurre de cacao¹, amidon de riz, farine de riz, morceaux de NOISETTES, LAIT écrémé en poudre, extrait de malt d'ORGE, arômes, poudre à lever (E500ii, E503ii), sel. Peut contenir des traces d'oeufs et d'autres fruits à coque. ¹Certifié Rainforest Alliance.

IT

LATTE scremato in polvere ricostituito, zucchero, grassi e oli vegetali (cocco, palma, girasole) in proporzione variabile, farina di FRUMENTO, sciroppo di glucosio, pasta di cacao¹, cacao magro in polvere¹: 2%, LATTOSIO e proteine del LATTE, sciroppo di glucosio-fruttosio, emulsionanti (E471, lecitina di SOIA, lecitina di girasole), stabilizzanti (E410, E412, E407), burro di cacao¹, amido di riso, farina di riso, pezzetti di NOCCIOLE, LATTE scremato in polvere, estratto di malto d'ORZO, aromi, agenti leivitanti (E500ii, E503ii), sale. Può contenere tracce di uova e frutta secca a guscio. ¹Certificato Rainforest Alliance.

PT

LEITE magro em pó reconstituído, açúcar, gorduras e óleos vegetais (coco, palma, girassol) em porções variáveis, farinha de TRIGO, xarope de glicose, pasta de cacau¹, água, cacau magro em pó¹: 2%, LACTOSE e proteínas do LEITE, xarope de glicose-fructose, emulsionantes (E471, lecitina de SOJA), estabilizadores (E410, E412, E407), manteiga de cacau¹, amido de arroz, farinha de arroz, pedaços de AVELÃ, LEITE magro em pó, extracto de malte de CEVADA, aromas, levedantes químicos (E500ii, E503ii), sal. Pode conter vestígios de ovos e outros frutos de casca rija. ¹Certificado Rainforest Alliance.



FICHA TÉCNICA

Información Nutricional

Valores Nutricionales Medios	Por 100 g	% IR	Por 90 g	% IR* por Porción
Valor Energético (kJ)	1410	17%	1269	15%
Valor Energético (kcal)	339		305	
Grasas (g)	18,7	27%	16,8	24%
de las cuales saturadas(g)	12,7	64%	11,4	57%
Hidratos de carbono (g)	37,1	14%	33,4	13%
de los cuales azúcares (g)	26,0	29%	23,4	26%
Fibra (g)	1,8	-	1,6	-
Proteínas (g)	3,5	7%	3,2	6%
Sal (g)	0,1	2%	0,10	2%

*Ingesta de Referencia (RI) – Ingesta de Referencia de un adulto medio (8400kJ/2000kcal)

Alérgenos

Alérgeno	Presente como Ingrediente	Riesgo de Contaminación Cruzada
Cereales con gluten	×	-
Crustáceos	-	-
Huevos	-	×
Pescado	-	-
Cacahuetes	-	-
Soja	×	-
Leche y proteínas de la leche	×	-
Frutos de cáscara	×	×
Apio	-	-
Mostaza	-	X
Sésamo	-	-
Dióxido de azufre y sulfitos [>10mg/kg]	-	-
Altramuces	-	-
Moluscos	-	-



FICHA TÉCNICA

Parámetros Fisicoquímicos

Helado sabor a nata				
Propiedades	Objetivo	Mínimo	Máximo	Unidad
Extracto Seco	39,18	37,18	41,18	%
Grasa	12,38	11,88	12,88	%

Parámetros Microbiológicos

Microorganismo	Límite	Método de Referencia
Enterobacteriaceae	M=100; m= 10; n=5; c=2	ISO 21528-2
Listeria monocytogenes	Ausencia en 10 g	EN/ISO 11290-2
Salmonella	Ausencia en 25 g	EN/ISO 6579

Condiciones de Almacenaje y Vida Útil

Condiciones de Almacenaje	Inferior a -18°C.
Vida Útil	24 meses

Codificación

Codificación Fecha Consumo Preferente: Month(MM)-Year(AAAA), e.g. 10-2017

Codificación Lote: LYXXXAZ hh:mm

L = Lote, Y = año, XXX = Día Juliano, A = Turno, Z = Dígito de Control.

Ejemplo: L7279A4 08:52

Centro Productivo ICFC

Denominación Social

Ice Cream Factory Co-maker, S.A

Dirección

Calle de la Antigua Avidesa, 1 - Alzira (España)

Número de Registro Sanitario

28.00001/V

CIF

A-63044242